
Është përgatitur nga bashkia e buxheti vendor për qytetarët?  - Po 

Buxheti vjetor vendor i bashkive i publikuar në: 1. Faqen e internetit të bashkisë? –Po 

(https://bashkiagramsh.gov.al/?page_id=825)  

 Buxheti vjetor vendor i bashkive i publikuar në: 2. www.financatvendore.al - Po 

Numri i dëgjesave publike me qytetarët te organizuar nga bashkia gjatë periudhës së përgatitjes 

së buxhetit për vitin pasardhës  - ne total  21 (ne qytet edhe ne nj.a) 

Numri total i qytetarëve pjesëmarrës në dëgjesat publike mbi diskutimin e buxhetit të vitit 

pasardhës 430  

Numri I dëgjesave publike mbi buxhetin me të rinjtë/pakicat kombëtare dhe PAK  - ne total 3 (1-

me te rinjte, 1-me komunitetin rome+egjyptjane, 1- me shtresat PAK) 

Numri I rekomandimeve të qytetarëve, OSHC dhe grupeve të interesit të reflektuara në 

dokumentin e PBA/buxhetin kundrejt numrit të përgjithshëm të rekomandimeve nga 28 

rekomandime gjithseje jane reflektuar ne buxhete 11. 

Numri i dëgjesave publike të organizuara nga bashkia mbi realizimin e të ardhurave dhe 

shpenzimeve të planifikuara (mbi ekzekutimin e buxhetit) - 6 

Numri total i qytetarëve që kanë marrë pjesë në dëgjesat publike të organizuara nga bashkia për 

ekzekutimin e buxhetit  -  per shkak te pandemis (Kemi bere vetem nje prezantim te realizimit te 

investimeve ne rrjetet sociale) 

Raporti (në %) i buxhetit vendor për trajnime për nëpunësit vendore kundrejt totalit të buxhetit 

në vitin e raportimit- 0.01% 

Numri i granteve të dhëna nga Bashkia për projekt Deri 100. 000 leke- 0 

Numri i granteve të dhëna nga Bashkia për projekt Nga 100. 000 - 500. 000 leke - 0 

Numri i granteve të dhëna nga Bashkia për projekt Mbi 500. 000 leke - 0 

Planifikimi në buxhet i fondit për të zbatuar politikën lokale antikorrupsion - 0 

Kapitulli 2 

Shkalla e nderlidhjes se prioriteteve te Programit Buxhetor afat-mesem me prioritetet e Planit e 

Zhvillimit Vendor (ne %). ????? 

Kapitulli 3 

Fondi lokal për zhvillimin rural / bujqësor në raport me buxhetin e Bashkisë në vitin e raportimit 

( në %) – 20% 

https://bashkiagramsh.gov.al/?page_id=825
http://www.financatvendore.al/


Fondi vendor i planifikuar për shpenzime të kujdesit social kundrejt buxhetit të Bashkise në vitin 

e raportimit (në %) - 0 

% e buxhetit të dedikuar për mbrojtjen e fëmijëve mbi buxhetin e përgjithshëm për shërbimet 

sociale në vitin e raportimit - 0 

Hartimi i buxhetimi gjinor (gender) i PBA të Bashkisë  

Fondi vendor për gratë, viktima të dhunës në familje: strehimi social, shërbimet e kujdesit social, 

ndihma ekonomike në raport me buxhetin e Bashkisë për sektorin social në vitin e raportimit - 0 

% e rritjes së fondit të buxhetit lokal për heqjen e pengesave mjedisore dhe infrastrukturore të 

PAK në territorin e Bashkisë gjatë vitit të raportimit - 0 

Fondi i investimit I miratuar në buxhet për ndërtim të kopshteve të reja/ dhe rindërtim të 

kopshteve ekzistuese në raport me buxhetin vendor për vitin e raportimit (në %) 11 mln – ose 

2%. 

Fondi i investimit vendor për ndërtimin e shkollave të reja / dhe rikonstruksionin e shkollave 

ekzistuese në raport me buxhetin vendor të miratuar në vitin e raportimit (në %). – 1.6% 

Fondi vendor i miratuar për aktivitete kulturore të bashkisë në raport me buxhetin e bashkise për 

trashëgiminë kulturore në vitin e raportimit (në %). – 0.5% 

Integrimi i veprimeve për përmirësimin e cilësisë së ajrit të mjedisit në dokumentin strategjik të 

bashkisë/në PBA  

Numri I masave për përmirësimin e cilësisë së ajrit të përfshira në PBA  

Buxheti i shpenzuar në nivel vendor për investime të projekteve (miqësore)që adresojnë 

përshtatjen ndaj ndyshimeve klimatike dhe uljen e shkarkimeve të CO2 në përputhje me planet 

vendore dhe në fushat prioritare për bashkitë më vulnerabël (psh bashkite në zonat bregdetare 

(buxheti nga Bashkia dhe projekte te tjera) - 0 

% e buxhetit te emergjencave civile te mbuluar nga Qeveria Qendrore – 1.7% 

% e fondeve shtese per emergjencat civile 1 100 000 ose 0.2% 

Përqindja (%) e realizimit të shpenzimeve të planifikuara vjetore  - 86% 

Përqindja (%) e realizimit të të ardhurave të planifikuara vjetore – 70.6% 

% e ndryshimit të borxheve të prapambetura të Bashkisë ndaj palëve të treta gjatë dy viteve të 

fundit / planifikuar në PBA – 45% 

Numri I degjesave publike per realizimin faktik te buxhetit - (Kemi bere vetem nje prezantim te 

realizimit te investimeve ne rrjetet sociale) per shkak te pandemic nuk jan bere degjesa me 

banoret. 


